
—  30  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9321-4-2017

Corte dei conti, recante individuazione degli uffi ci diri-
genziali di livello non generale; 

 Visti i propri decreti con i quali sono state iscritte nei 
relativi registri, ai sensi dell’art. 19 della legge n. 1096/71, 
le varietà riportate nel presente dispositivo, per le quali è 
stato indicato a suo tempo il relativo nominativo del re-
sponsabile della conservazione in purezza; 

 Visti i pareri espressi dal Gruppo di lavoro permanen-
te per la protezione delle piante, sezione sementi, di cui 
decreto ministeriale 30 giugno 2016, nella riunione del 
20 dicembre 2016; 

 Considerata la richiesta degli interessati volta a ottene-
re la variazione di detta responsabilità; 

 Considerati i motivi che hanno determinato la necessità 
di detta variazione; 

 Ritenuto di dover procedere in conformità; 

  Decreta:  

  Articolo unico  

  1. La responsabilità della conservazione in purezza 
delle sotto elencate varietà, già assegnate ad altre ditte 
con precedenti decreti, viene modifi cata come di seguito 
riportato:   

 

 

Specie Codice 
Sian Varietà 

Vecchio responsabile 
della conservazione in 

purezza 

Nuovo responsabile della 
conservazione in purezza 

Erba medica 8949 Katana Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Erba medica 8948 Lucrezia Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Pisello da foraggio 9879 Corrent Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Pisello da foraggio 9878 Simbol Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Trifoglio alessandrino 7267 Lorena Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Trifoglio incarnato 8323 Ledda Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Trifoglio incarnato 10589 Palla di 
neve Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Girasole 4872 Calagen Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Girasole 11868 Edic Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Girasole 4448 Eliogen Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Girasole 8819 Florigen Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Girasole 9845 Imigen Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

 



—  31  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9321-4-2017

 

 

Girasole 4447 Laura Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Girasole 12628 Orieta Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Girasole 11661 Orogen Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Girasole 8961 Primagen Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Girasole 4873 Solegen Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Girasole 11660 Teofilo Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Veccia comune 11814 Adonis Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Veccia comune 11815 Cristina Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Veccia comune 4443 Francesca Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Veccia comune 4444 Marianna Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Veccia comune 546 Nikian Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Veccia comune 11813 Teresa Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Veccia comune 11812 Veronica Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Favino 7266 Sicilia Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Brassica carinata 13103 Defen Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

Brassica carinata 13104 Sincron Pro.Se.Me. S.r.l. S.I.S. Società Italiana Sementi 

 



—  32  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 9321-4-2017

 

 

Dactylis 11897 Caius S.A. Carneau Semences de France 

Dactylis 10438 Dactari S.A. Carneau Semences de France 

Dactylis 9896 Daccar S.A. Carneau Semences de France 

Loglio d’Italia e 
Loglio westervoldico 11133 Canon S.A. Carneau Semences de France 

Trifoglio incarnato 11757 Camauro S.A. Carneau Semences de France 

Senape bianca 13193 Verte S.A. Carneau Semences de France 

Loglio d’Italia e 
Loglio westervoldico 9880 Ricar S.A. Carneau Semences de France 

Erba medica 11628 Carelite S.A. Carneau Semences de France 

Erba medica 8727 Cuore 
Verde 

Associazione Valle 
Umbra, g.a.l. 

Az.agr. Biologica Cuore Verde 
s.s. Società agricola 

    Il presente decreto entrerà in vigore il giorno successivo a quello della sua pubblicazione nella   Gazzetta Uffi ciale   
della Repubblica italiana. 

 Roma, 10 aprile 2017 

 Il direttore generale: GATTO   

  

      AVVERTENZA:  

  Il presente atto non è soggetto al visto di controllo preventivo di legittimità da parte della Corte dei conti, art. 3, legge 14 gennaio 1994, n. 20, 
né alla registrazione da parte dell’Uffi cio centrale del bilancio del Ministero dell’economia e delle fi nanze, art. 9 del decreto del Presidente della 
Repubblica n. 38/1998.    

  17A02763

    DECRETO  10 aprile 2017 .

      Dichiarazione dell’esistenza del carattere di eccezionalità degli eventi calamitosi verifi catisi nei territori della Regione 
Sicilia.    

     IL MINISTRO DELLE POLITICHE AGRICOLE
ALIMENTARI E FORESTALI 

 Visto il decreto legislativo 29 marzo 2004, n. 102, concernente, tra l’altro, gli interventi del Fondo di solidarietà 
nazionale a sostegno delle imprese agricole danneggiate da calamità naturali e da eventi climatici avversi; 

 Visto il decreto legislativo 18 aprile 2008, n. 82, di adeguamento della normativa del Fondo di solidarietà na-
zionale, di cui al decreto legislativo n. 102/2004, per la conformità agli Orientamenti comunitari per gli aiuti di Stato 
nel settore agricolo e forestale 2007-2013 (2006/C 319/01) e al regolamento (CE) 1857/2006, della Commissione, del 
15 dicembre 2006; 


